Низка революційних рухів та процесів, локалізованих переважно на україн-
ських територіях та головним результатом яких стало проголошення УНР
7 (20) листопада 1917 року, дістали в історіографії загальну назву «українська
революція».

Незважаючи на давність подій, – минулого року відзначали 100-річчя по-
чатку української революції – їх осмислення та обговорення досі триває в су-
спільстві.

Отже, до останнього Центральна Рада намагалась отримати владу від Тим-
часового уряду легальним ляхом. Проте після революційних подій в Петрогра-
ді й повалення Тимчасового уряду, 7 (20) листопада 1917 вона приймає Третій
Універсал. Цим документом проголошено Українську Народну Республіку та
її самостійність у вирішенні внутрішньодержавних справ.